शुद्धिपत्र

विषय: - भर्ती पोर्टल www.canttboardrecruit.org में भूतपूर्व सैनिकों के लिए उप श्रेणी का शुद्धिपत्र

आयु सीमा- सीएफएसआर 1937 के तहत मौजूदा नियमों के अनुसार आयु सीमा 18-25 (आयु 11.05.2019 के अनुसार) और पूर्व सैनिकों के लिए आयु सीमा में छूट है, जिन्होंने सशस्त्र बलों के तहत 6 महीने से कम समय सेवा मे नहीं रहा है। संघ, की ऐसी सेवा की अवधि को उसकी वास्तविक आयु से कम करने की अनुमित दी जाएगी और यदि परिणामी आयु 25 वर्ष से अधिक 3 वर्ष से अधिक नहीं है, तो उसे आयु सीमा के संबंध में शर्तों को पूरा करने के लिए समझा जाएगा।

क्र.सं.	श्रेणी	आयु सीमा (वर्ष) भूतपूर्व सैनिकों के लिए
1	अ ना	18-25+3=28
2	अ ज जा	18-30+3=33
3	अ जा	18-30+3=33
4	अन्य पिछड़ा वर्ग	18-28+3=31
5	शारीरिक रूप से विकलांग (भूतपूर्व सैनिक)	18-30+5=35

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को आयु सीमा की अंतिम तिथि माना जाएगा |

् पि कि (रविंदर, भा र सं से) मुख्य अधिशासी अधिकारी छावनी बोर्ड, बकलोह

Corrigendum

Subject:- Corrigendum of addition of sub category for Ex-servicemen in recruitment portal www.canttboardrecruit.org

Age Limit- Age limit as per existing rules under CFSR 1937 is 18-25 (age as on 11.05.2019) and age relaxation for Ex-servicemen who has put in not less than 6 months continuous service under the Armed Forces of the Union, shall be allowed to deduct the period of such service from his actual age and if the resultant age does not exceed 25 years by more than 3 years, shall be deemed to satisfy the conditions regarding age limit.

S.No	Category	Age limit (years) for Ex service men
1	UR	18-25+3=28
2	ST	18-30+3=33
3	SC	18-30+3=33
4	OBC	18-28+3=31
5	PH (Ex-servicemen Disabled)	18-30+5=35

The age limit will be considered as on last date of receipt of application.

Chief Executive Officer Cantonment Board, Bakloh (Ravinder, IDES)